
 
 

Strana 1 (celkem 2) 

Dodatek č. 4 

smlouvy o dílo uzavřené v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

Smluvní strany 

Královéhradecký kraj 

se sídlem   Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČO    708 89 546 

zástupce   Mgr. Martin Červíček, hejtman kraje 

dále jen „objednatel" a 

obchodní firma VALC, s.r.o.  

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci 

Králové pod spisovou značkou C 1677  

se sídlem  Pražská třída 13/84, Kukleny, 500 04 Hradec Králové 

IČO   45537151  

DIČ   CZ45537151  

zástupce  Ing. Pavel Valc, jednatel 

dále jen „zhotovitel"; objednatel a zhotovitel také dále společně jako „smluvní strany“ 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 17. 12. 2021 na základě výsledku zadávacího řízení veřejné zakázky 

„Rozvoj dostupnosti pobytových služeb pro osoby s postižením v lokalitě Hradec Králové  

– stavební práce,“ uveřejněné ve věstníku veřejných zakázek pod číslem Z2021-032131, smlouvu 

o dílo (tato smlouva ve znění pozdějších změn souhrnně jako „smlouva o dílo“). 

2. Z důvodů uvedených ve změnových listech (ZL) č. 4 - 8, které jsou přílohou tohoto dodatku, dochází 

ke změně smlouvy o dílo v souladu s § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

v účinném znění (dále jen „zákon“) spočívající ve změně rozsahu díla o příslušné vícepráce a 

méněpráce. 

3. Změna závazku ze smlouvy dle změnových listů (ZL) č. 4 – 8 není podstatnou změnou závazku ve 

smyslu § 222 odst. 6 zákona. 

Předmět dodatku 

1. Rozsah předmětu díla dle článku 4 a 5 smlouvy o dílo se upravuje o vícepráce a méměpráce 

v souladu se změnovými listy č. 4 – 8, které tvoří přílohu tohoto dodatku.  

Elektronický podpis - 9.2.2023

Certifikát autora podpisu :

Jméno : Mgr. Martin Červíček

Vydal : PostSignum Qualified CA 4

Platnost do : 19.10.2023 14:13:41-000 +02:00



 
 

Strana 2 (celkem 2) 

2. Tabulka ceny díla dle článku 7 odst. 2 smlouvy o dílo se mění následujícím způsobem: 

Celková cena dle původní smlouvy o dílo  
v Kč bez DPH 

52.697.911,91 

Celková cena dle dodatku č. 1 v Kč bez DPH  53.884.718,14 

Celková cena dle dodatku č. 2 v Kč bez DPH  53.884.195,07 

Celková cena dle dodatku č. 3 v Kč bez DPH  55.462.675,18 

Vícepráce dle dodatku č. 4 v Kč bez DPH 2.019.749,69 

Méněpráce dle dodatku č. 4 v Kč bez DPH 161.850,00 

Celková cena dle dodatku č. 4 v Kč bez DPH  57.320.574,87 

Závěrečná ustanovení 

1. Otázky dodatkem výslovně neupravené se řídí právním řádem České republiky, zejména zákonem 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Je-li uzavřen v listinné podobě, je tento dodatek vyhotoven v pěti stejnopisech, z nichž každý má 

platnost originálu. Po uzavření dodatku dva stejnopisy obdrží zhotovitel, tři objednatel. 

3. Tento dodatek nabývá platnosti podpisem smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění 

v registru smluv v souladu s § 5 a násl. zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 

pozdějších předpisů. 

1. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek ke smlouvě přečetly a že nebyl uzavřen v tísni nebo 

za jednostranně nevýhodných podmínek. 

2. O uzavření dodatku rozhodl hejtman Královéhradeckého kraje na základě usnesení Rady 

Královéhradeckého kraje č. RK/13/514/2022 ze dne 28. 3. 2022. 

 

Za objednatele v Hradci Králové   Za zhotovitele v Hradci Králové  

……………………………………    …………………………………… 

Mgr. Martin Červíček     Ing. Pavel Valc 

hejtman kraje      jednatel 

  

Ing. Pavel 
Valc

Digitálně podepsal 
Ing. Pavel Valc 
Datum: 2023.02.03 
10:19:35 +01'00'

Elektronický podpis - 9.2.2023

Certifikát autora podpisu :

Jméno : Mgr. Martin Červíček

Vydal : PostSignum Qualified CA 4

Platnost do : 19.10.2023 14:13:41-000 +02:00



EVROPSKA UNIE
Evíop€ký íond pro regaonální Íozt/oj
lnlég.ťlváíý rggi<tn{lní op€Íační píogíam G liiitrfilr"'

ZMENOVY LIST číslo ZL: 04

Název projektu Rozvoj dostupnosti pobytových sluŽeb pro osoby s postiŽením v lokalitě Hradec Králové,
Roudnička

Zhotovitel VALC' s.r.o., PraŽská třÍda 13/84, Hradec Králové

Objednatel Královehradecký kraj' Pivovarské náměstí 1245, Hradec Králové

Změnový list vystavil: Monika Zylková
Datum: 08.08.2022

Předmět změny: Zemní práce

Popis a zdůvodnění změnv:

Při provádění zemních prací bylo zjiŠtěno, Že skutečně realizované nezbytné zemní práce jsou podstatně většího
rozsahu, neŽ bylo uvaŽováno v původní PD' ZL 04 obsahuje zemní práce provedené v samotné stavebníjámě a dále
obsahuje provedené zemní práce v prostoru SZ rohu zahrady.
Y ZL je téŽ obsaŽeno navýšení mnoŽství KAR| sÍtÍ nutných pro vyztuŽení základové desky 1 . NP a statikem
poŽadované propojení výztuŽe rohů všech věnců L profily, které nebyly obsaŽeny v původní PDS.
Na základě zjištění skutečné výšky podzemní vody bylo upuŠtěno od provedení drenáŽi okolo objektu.
Tyto změny nebudou mít vliv na termÍn provedenÍ díla.

Přílohy změnového Iistu:
poloŽkový rozpočet,

Cena méněprací bez DPH:

_52 660,00 Kč

Cena víceprací bez DPH:

1 218 400,52 Kč

Výsledná cena změny bez DPH:

1165740,52Ké

Nově sjednaná lhůta dokončení díla:

nemá vliv na termín

Níže podepsané osobv potvrzuií uvedenou změnu rozsahu díla:

Za technický dozor stavebníka:

Datum:

Sou

!<tDatum:

\- 'o"
1

Óel.

rL.-'

c?.45
í; {'{ ?

50{) c4
4955

1. t t1

zhotovitele:

hlasí

Datum:
I

Za autorský dozor:
Souhlasí

natele

Datum:

o

Souhlasí



Stavba

REKAPITuLAGE ctettĚttí soUPlsU pnací

Obtekl

Rozvoj dostupnosti pobytových sluŽeb pro osoby s postiženim V lokalité Hradec Králové

04 -zL04 - vícepráce zemní práce

fu1ísto.

Zadavatel.
Zhotovitel:

Datum:

Projektant:
Zpracovatel

08.08.2022

Náklady ze soupisu prací

HSV - Práce a dodávky HSV

1165740,52

1165740,52
1-zemnípÍáco 973022,U

2-Zakládáni 98 521,68

4 - Vodorovné konstrukce 20 826,00

6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 107 370,00

9 - ostatní konstrukce a práce, bourání -34 000,00

stÍana 2 z 3



souPIs PRACí

04 - zLo4 - vícepráce zemní práce

08.08.2022

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZ(| cena celkem [czK] cenová soustava

Náklady soupisu celkem 1 165 740,52

o HSV Práce a dodávky HSV 1 165 740,52

D 1 Zemní práce 973 022'84
I lo t K .t22'to'tlo2 odkopáVky a prokopávky nezapaŽené V horňiné tr' lá : i

zobiemdolooo'3-,uh."d" 
.-'.-...-'.....-.''.* m3 ' 806'000 105,00 84630,00SoD

. 806 806 000

Hloubení jam nezapaŽených V hornině tř. 3 objemu do
5000 m3

131201103 m3 53í.2oo ] 70,20 37 290,24

Součet

2490+2 1 .6+57.6-2038
souěet

i3 soD
53 r .200
531,200

4 K 131201 109
Příplatek za lepivost u hloubení jam nezapaŽených V

m3 265,600 14,00
hornině tř- 3

3 718,40 soD
531 .2"0,5
součet

265.600

5 K 161 101 102 svislé přemísténí výkopku z horniny tř. 1 až 4 hl
m3

v\ikoou do 4 m
53 1 ,200 l 60,00 31 872,OO soD
531
531součet

b K 162701105 VodoÍovné přemístění do 1 0000 m \^ýkopku/sypaniny z
horninv tř. 1 až 4 m3 531,200 88,00 46 745,60 soD
531.2
součet

531.200

11 K 16270'l'105.1
IVodorovné přemístění do 10000 m \^ýkopku/sypaniny z
ihorninv tř' 1 až4 -zahÍada m3 806,000 256,00 206 336,00 soD

806,000
součet

531.2
součet

7 K 167101102 ]Nakládání výkopku z hornin tř. 1 aŽ 4 přes 1oo m3 m3 531,200 38,00 20 185,60 soD

531,200

12 K 167 101 102.1
Nakládáni Výkopku z hornin tř. 1 aŽ4 přes í00 m3 -

lzahrada
m3 806,000 75,00 60 450,00 soD

806 806.000
Součet

806

't3 17'1201201 UloŽení sypaniny na skládky - zahrada m3 18,50806,000 't491 1,00 soD
806,000

součet

806'1.8
součet

14 K 171201211
Poplatek za uloŽení stavebního odpadu - zeminy a
kameniva na skládce - zahrada

t 1 450,800 1 90,00 275 652,00 soD

'I 450,800

I K 't7't201221 Poplatek za uloŽení na skládce (skládkovné) zeminy a
kamení kód odoadu 17 05 04 t 956,1 60 200,00 191 232,OO soD
531,2-'1.8
součet

956.160
956.160

o2 Zakládáni 98 521

D

't-1

Součet

Vodorovné konstrukce

37,400

15 K iTrativod z drenáŽních trubek plasto\^ich flexibilních D

ldo 100 mm Včetně lože otevřený uýkop
212752212 m -60,000 31 1.00 -18 660,00 soD

9 K 274313611 ]Základové pásy z betonu lř' c 16120 m3 37,400 3 133,20 117 181,68 soD

20

2 K 4173ďa21 vý^užztuŽulicich pásů a věnců betonářskou ocelí 10
505

t 0,534 39 000,00 20 826,00 soD
pr.12 - 600 ks"

4

D

600"0.00089
souóet

0,534
0,534

6

ostatní konstrukce a

a osazování nt

Strana 3 z 3

-34

107
1 K 631362021 ivýztuŽ mazanin svařovanými sítěmi KaÍi t 2,386 45 000,00 1 07 370,00 soD

282,7 5- 1,25', O,005 4' 1,25
součet

o

,386
,386

16 K 8931351 1 1 Šachtice kontrolní plastové DN 300 ks -5,000 6 800,00 -34 000,00 soD



!:
l'.at-

\.5,

2,í')-

'..>
r-t(a

q
.5-

It

-S I

09'0
+

.-:\

c/
sCrS

-s
l*t-'
i
, i.._

rl

-s_áJo
Ť

*r

n

\-
t\

G

5
_s

l'Í ''
t.:\ctl
Lrt It.sJ

-d
'Ji,J

',-sqs,
l'n
\_

b
\9

š

--*\
\l

rt
(lJo\Š.\*
t$Š
-:S Jst l>

+
\\s'{to

Is! s\
\s- šť
-'Ů Í*''

O1
:)

-St J\t-
Ý

š/
t!

-.šl'
(F! ', \r.
9\-š-

\st I\a
tš;*rl
rt

\
\No
š

Í/,

(\<

- - - 
.-

\š 
-) 

^JIr

irlrtll
š Ť-H: Ě\) .rt
l.š1!--si. o ;š. o

..{ ' -*r,5) I

] "l3:*Ě
9e L tl rrts )ť v1' 

^)\;{Ť
v\L/\a

..f.lt -^\.-'i fc. 3. -d
't

Jl -*'\ iN}t<- Ť's*lc )i
I \ o.
i'Ni u

LTN sš
a)

/

+
-sl@(]\P

s'o
-F

-\
\

)

I

A
\s)

I

ts

l= Q?o f Zlío

Ý='lt,Bo -15 @ J

_íš+1,

0
-+

s
Ť

sS
'

t1

s
!--š
"-Q1

J

\
-"'
_5ae

qr

r
$-/r

I
Yt6,t-s t,

{tl
: o/
\&'

t,

$'Ň
n-.

-Š -!'- 
---*š .

h

sI

l*,
(f\q)

-s .c'

@f . 12io r l(rqs) *
Ý'-íoptlí-7s @9



EVROPSKA UNIE
Evropský fond pro regonálni rozvq
htegío/aíYý regroÉlní op€Íačnl píogíam

MINISTERSTVO
PRo MíSTNÍ
RozVoJ ČRG

LIST
Název projektu Rozvoj dostupnosti pobytových sluŽeb pro osoby s postiŽenÍm v lokalitě Hradec Králové,

Roudnička

Zhotovitel VALC, s'r.o', PraŽská lřída 13184, Hradec Králové

Objednatel: Královehradecký kraj' Pivovarské náměstí 1245, Hradec Králové

Zménový list vystavil Monika Zylková
Datum 09.01.2023

Při realizaci stavby bylo zjiŠtěno, Že projektová dokumentace obsahuje menŠí mnoŽství cihelného zdiva, neŽ je ve
skutečnosti potřeba. Vzhledem ke skutečnému výŠkovému osazení objektu v terénu bylo nutné provést svislé izolace
proti vodě do větší výŠky. Z toho vyplývá doplnění skutečného mnoŽství drenáŽní nopové fólie a tepelné izolace.

Předmět změny: lzolace spodní stavby, zdivo

Pop|s a zdůvodněnÍ změnv:

Přílohy změnového listu
poloŽkový rozpočet

Cena méněprací bez DPH Cena víceprací bez DPH:

329 682'47 Ké

Výsledná cena změny bez DPH:

329 682,47 Ké

Nově sjednaná lhůta dokončení díla:

nemá vliv na termín

Níže podepsané osobv potvrzuií uvedenou změnu rozsahu díla:

c

dozor stavebníka:

Souhlasí

Datum

Souhlasí t

Datum

,.-''_; .. l'j .!.c

:1raŽská
ii r, 'r. FI

Souhlasí

Datum: Datum:

objednatele
hlasí



souPls PRAoí

05 - zL05 - izolace spodní stavby, zdivo

09.01.2023

pČ Typ Kód Popis MJ MnoŽství J.cena [czKl cena celkem ÍczK] cenová soustava

Náklady soupisu celkem

o HSV Práce a dodávky HSV

D3 Svislé a konstrukce

329 682,47

163 324,54

163 324 54

"1PP dle rozpočtll'' -346'203
'' l NP skuteónost" 477'75
"1 NP dle Íozpočtu'' 309 584
"2NP skutečnost'' 328'58
"2NP dle rozpočtu'' _377'34']

součet

Práce a dodávky PSV

.346.203

477 750
309,584
328.580

,377 .341
128.602

D

D

PSV 166 357,93

711 lzolace

nátěrem
"1PP + výtahová šachta''
278 + 14

"1 NP'
77.64.0.6
"základní rozpočet"
- 184.63
souěet

VÍhkosti a
proti vlhkosti svislé za

91 77

m2 '153,954

292.000

46,584

r 84,630

22,OO dle SOD139 K 711112001 3 386,99

140'. M 11163150 lak asfaltový penetrační t 0,054 50 100.00 2 705.40 d/e SOD
koeÍlcientem mnoŽství 0,054

součet

'''] PP dvě VÍstvy" 278"2
"1 NP obvod" 77,64-0,6
''Základni Íozpočet'' -369'26

46,584
-369.260

142 K 711142559 Provedení izolace proti zemní Vlhkosti pásy přitavením
svislé NAlP m2 233,324 í45'00 33 831,98 dle SOD

143 M 62852264 s
minerálni m2 279.989 122.00 34 158.66 d/e SOD

324-1,2''Přepočtené koeÍlcientem mnoŽstVi 279,989
Součet

146 K 71 1491273 Provedení izolace proti tlakové Vodě svislé z nopové
folie m2 1 39,954 62,20 8 7o5,14ldte SoD
''1 PP dVě Vrstvy'' 278
"1 NP obvod" 77,64"0,6
''základni íozpočet" -'1 84'63
součet

46.584
1 84.630

talt, u 28323005 fólie drenážní nopová V ?mm tl 0,smm š 2,0m m2 167 945 36,1 0 6 062,81 d/e SOD
koeficientem množstVí 167.945

Součet 167

'150 K 998711202 Přesun hmot procentní pro izolace proti Vodě, Vlhkosti
a p|vnům V obiektech v do í2 m % 888,510 3,50 3 í09,79]db soD

D71 lzolace ne

1 39.954

1 7 K 7 13131 141
stěn a lepením

m2 1 39,954 I 05,00 '14 695.17

74 397 16

le SOD

1 39'954-'l ,02 ''Přepočtené koeficientem mnoŽstvi
součet 142,753

172 M 28376383
odolnosti tl 120mm

z a
s m2 142.753 408,00 58 243,22 d/e SOD

174 K 9987'13202
Přesun hmot procentní pro izolace tepelné V objektech
vdo12m

o/o 729,384 2,00 1 458,77

StÍana 3 z 3



EVROPSKA UNIE
EvÍop€ký íond pro r8g{onální rozvoi
lntěgíCl'/aíŤý íéglonáni op€.aéni pfogťám

MINISTERSTVO
PRo MÍsTNí
ROZVOJ cRGI

ZMENOVY LIST číslo ZL: 06

Název projektu Rozvoj dostupnosti pobytových sluŽeb pro osoby s postiŽením v lokalitě Hradec Králové,
Roudnička

Zhotovitel VALC, s.r.o., PraŽská třída 13/84' Hradec Králové

Objednatel: Královehradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245, Hradec Králové

Změnový list vystavil Monika Zylková
Datum 09.0'1.2023

Předmět změny: kácení lípy

Popis a zdůvodnění změnv:
průběhu výstavby bylo nutné pokácet a zlikvidovat vzrostlou lípu, která zasahovala do samotné stavby. Po

nového osazovacÍho plánu bude lípa nahrazena novou výsadbou.

Přílohy změnového listu:
poloŽkový rozpočet, rozhodnutí o povolenÍ kácenÍ

Cena méněprací bez DPH Cena víceprací bez DPH:

53 648'60 Kč

Výsledná cena změny bez DPH:

53 648'60 Kě

Nově sjednaná lhůta dokončení díla:

nemá vliv na termín

Níže podepsané osobv potvzuií uvedenou změnu rozsahu díla:

Za technický dozor stavebníka

Souhlasí

Datum

z

Souhlasí aa'\

ir, t-,'i llr'aclec
4iI,53l:,',i,:'i f:xz 55

Datum IČ: 4J557i:i DIČ: C2;4

Za autorský dozor:
Souhlasí

Datum

Souhlasí

Datum:

nate e





REKAPITULAcE ČleruĚruí souPIsU pnncí

06 - zL06 - kácení lípy

Kód dílu _ Pop|s

Náklady ze soupisu prací

HSV - Práce a dodávky HSV

09.01.2023

Cena celkem ICZKI

53 648,60

53 648,60

1 - Zemni práce 53 648,60

Strana 2 z 3



SOUPlS PRACI

06 - zL06 - kácení lípy

09.01.2023

pČ ryp Kód Popis

Náklady soupisu celkem

o HSV Práce a dodávky HSV

MJ MnoŽsfuí J.cena IGZKJ cena celkem lcztq cenová soustava

53 648,50

53 648,60

53 648,60

8

o

D1
K

K

K

112201118

Zemní ce

odstÍanění pařezů D přes 0,8 do 0,9 m v rovině a
svahu do 'l:5 s odklizením do 20 m a zasypáním jámy

Příplatek k Vodorovnému přemístění větví stromú
D kmene přes 700 do 900 mm ZKD 1 km

12 162201414

14 K 162301 934

15

kus 1,000
I

1 2 800,00 1 2 800,00 cs ÚRs 2021 02

soD

cs ÚRs 2021 02

ÚRs zozt oz

1 12151358
Kácení stromu s postupným spouštěním koruny a
kmene D přes o'8 do o.9 m

kus 34 800,00 34 800,00 cs uRs 2021 02I ,000

't1 K IVodorovné přemístění VětVí stromů listnabi'ch do 1 km162201404
D kmene přes 700 do 900 mm

kus 1,000 664,00 664,00 cs ÚRs 2021 02

Vodorovné přemístění kmenů stromů listnatti'ch do 1

km D kmene ořes 700 do 900 mm kus 1.000 3 530,00J 530,00 soD

13 K Vodorovné přemístění pařezů do 1 km D do goo mm l kus '
162201424 1,000 753,00753,00

kus 224,109,000 24,90

Příolatek k vodorovnému ořemístění kmenů stromů i

listnat\ých D kmene pres zoo do 9oo mm ZKD í km l 
l(us1 62301 954 9,000K 73,70 663,30

16 K 162301974 Příplatek k Vodorovnému přemístění pařezů D přes
700 do 900 mm ZKD I km kus 9,000 23,80 214,20 cs ÚRs 2021 02

stÍana 3 z 3



ih
HRADEC KRÁLovÉ

MAGtsrRÁT MĚSTA HR^DEC xRÁLovÉ' česrosloveHsxÉ amtÁov loB, 5o2 oo H&ADEG xnÁlovÉ -1 1 2- . t_- s I L.

oDBoR ŽtvorruÍno PRoSTŘEDÍ r"' 1i Lrů $'*-'--t-;
vÁŠ oopls zt't..

ZE DNE; 3.10.2022
NnŠe zNnČKA : MMHW 223299 t 2022 Žp z t tuo

sz MMH1v180720t2022
rozdělovník

vYŘtzu.lÉ lng. Kateřina Ludvíková, DiS.
TELEFoN: 495707664
E-MAIL: katerina.ludvikova@mmhk.cz

DArUM: 2.12.2022

Účastník správního íizení:
Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245,500 03 Hradec Králové, lČ 70889546
cestou plné moci pro
lng. Radko Vondra - Pridos, Na Potoce 648, 500 11 Hradec Králové, aC 13207245

RozHoDNUTÍ
Magistrátu města Hradec Králové, odboru Žlvotního prostředí (dále jen oŽP MM HK) jako
příslušný orgán ochrany přírody podle $ 75 odst.1 písm. a) a $ 76 odst.1 písm. a) zákon č.
11411992 Sb. , o ochraně přírody a krajiny, v platném znění (dále jen ,,zákon é,.11411992
Sb'") ve správním iízení sp' zn. sz MMHl(18o72ol2o22 vedeném ve věci Žádosti o povolení
kácení dřevin podané 3.10.2022, po provedeném správním Íízení podle zákona é,. Soolaoc4
Sb' správní řád, v platném znění (dále jen ,,správní řád"), rozhodl

takto:

Podle $ 8 odst.1 zákona é. 11411992 Sb. se Žadatelí Královéhradeckému kraJi, Pivovarské
náměstí 1245,500 03 Hradec Králové, lČ 70889546

l. povoluje kácení

dřeviny rostoucí mimo les, konkrétně v'z níže, jejíŽ umístění je znázorněno v přiloŽeném
situaěním zákresu, ktený je nedílnou součástí Žádosti o povolení ke kácení dřevin. Pozemek
na kterém dřevina roste je ve vlastnictvíŽadatele.

název dřeviny čislování dle
situace

obvod
kmene

rostoucÍ na
parc.č. katastrálnÍ území

lípa srdčitd 1 200cm 2O7/22 Roudnička

il.
Podle $ 9 odst.1 zákonač.11411992 Sb. se Žadateli uktádá

náhradní v'ýsadba

ke kompenzaci ekologické újmy způsobené pokácením dřevin, a to:
posílení rostlin v navržených záhonech, vyltvoření nových záhonů viz. níže uvedených
situací:

WWW.HR,ADECKRALOVE.ORG

MAGISTRÁT mĚstn xmoEc rnÁuovÉ, čEsKosLovENsxÉ ln'laÁoy 4o8. 5o2 oo HMDEc xnÁt_ovÉ
TEL.: +42o 49s 7o7 111, E-MAIL: PosŤA@MMHK.cz, E-PooATELNA: EPoDATELNA@MMHK.cz, rD DATovÉ scxrÁrxy, bebb2in



--{!

t
13.

t

- =!.,

a
-!{

J .<r.

-,ig

q!

+

1 - ořezflec botrnný 'sunhrÍs'
l (Glt{bbElacanÚrs'Sunbuml'}.2ks

Wl.í2-í4
2 -Jabloň o|oa6í'á

(llalus 'Evolest') ,rel.víceluneny l5Efi - 2 ks

2a _ (ltďs 'Go5en Han9l', vel'vlcokmofiy í5$200 - .l ks

3-Úffi'AEcolado'
(PnÍu8 'Accoladg')-4 ks
vd' Y{ceknpíy 1$ - í75

4 - Llpa sídaÍtá 'Ra|ď'o'
(Tilb coídab 'Randtol - t ks
l€l í2_14

5 - Ja'Jť babytá 'Eleganl'

(Acsí ca'npegte 'B€trnt') - 1 k9
usl,1T14

rlr

f fuaUnalT

t5

20i /J

_ iJl /t

c
áhon u vslupu do objeklu

Llpa cÉóilá 'Raíďo'
(fllla coídala 'RrnÓo)
vál.12-14

LavenóJle lékálbhá
(Lavadda anguďÍo{le}

konnjrcr 9 on
1

*

@

*
tr)3,t

e
o

11

I

a

t

í.'l0. tllo .-;fr1" >F

č' ks

1

1

1

6 r*ďna Jqonská'MaíJesl|'
Mbumum dicalum'lraí63ll")
veliko3t 40{0 fi' kontsinoÍ

8Í5lgn FďtJnďv
(Euonynus íobney' HalequinJ
vol2s'3o cÍn' kÚl€t:n€Í

8
't1

10 Drcian psáÍkov[ý'thmln'
{Pennlsctum alopeorcB 'Hameln 

)
konlejířÍ 9 m

5

t4 TÍapg!€ zál!ýá'Goi'hÚum'
( Rudb€ckla fr/glda 'c'oHulrum')

konI€iíEÍ 9 oT
4

15

216



E

e!EIĚ

aq

Ň

E
*

E

t

I
j

a

c, Popb rs

6 l6lh8Fpomlá tadťr

vdlEt1$60 cm. tdrlip
'|

la x'nde datldoYa 'gaď lÚi9hl'
(8uddrb drvldi 'Erď l{tÍst')
tdhta${octř tfi!|r

í

tá 8*oťbň praÍrkÉ'l$b'
(PnnJ! lÍms'E$s't{ot4lr')
vd' 1}00 ar|. Ionbí.í

I

s Bobiďlď lÓtett a'0lo b'tl('l'
(Pnnr lruocones'0lo L'4Ám]
vd. 4ll.r0 cn, rfishoÍ

t0 DoÓď' 9táíio{tý'Ha'noln'
(Psíít,ú'n dJpaJÉHa }lardn'}
lmnrýpr9cn

f

12 fuotí{cg snld'tchc Fmbloc'
(tlkcontrJr Jl!í!b l$hc Fdrblte'
l'q'rÍg cm

al

!l Íbpelodllvá'Gddúrn'
( fuú.db Ílcda 'Gotfiů'Ín'l

bntshr0mr
t't

t5 rrvÚťUh lilslbtá
(han&bngu0íolbl
l(ontttítom

I

í53
( titňnFd ď!o.@rt'&'Úr|.')
Íel. aít{l ÍrŤtt. krnsllcÍ

6

í6! Hoírg'zb |ahd'Enry luí*y'
{ tfirtngaa Pilťkuhta 

'Pinkyrrfoky]

vcl.4('-$ ffit. l'íLlrcr
2

t& H!íltld.bfi'lá
( tiúaqel aru:ala petHdgl
vrl' sl.10 crí' rfftstr€.

3

11
Pfileríík uí9í5aý

(Padheooclru: tl@data ydlďlll

vd.a\x) or', kmíclífr
í

o
(?

3/6



c
áhmy uprostied okružní cesty

záhony uprostřed okru''l cesty

zÁhoniÉnlzahrú

záhon výcMnÍ stana

fl15

'lÍl
ll,B

1111

í'lt

; Pal6 ks

7e Konúg daddota 'Back Kdght'
(Buddela deYldl 'Blaď Knlght)
rnl*oel 1&60 an, konteiner

Xonule datťon 'PÍnk oe$ghl'

(Buddlgb dďtll 'Phk DďrhtJ
vďkŇl 4(}60 cÍn, kontqÍBí

I

n
í

11 KBfayá $ýá'Etrah Bfue'
Fgsůrca dnďsa 'EÍah Bhp'
kmelÍBÍ9 cm

21

13 RozÓodnlk nádha{'Carl'
(sdum spédabale'caíl')
kffdnoí 9 cm

Í5

14 Ttapaí<a zálhÉ'GoHsfum'
( RudbEokla ful#a 'GokbÚum'}

kontejna 9 cm

14

15 lalandulg léloÉká
(LarrÍÚub gíguBÍdlg)

kmieler9 on
11

.7>t
@

č. Popb Ir

7b Koínule davldora 'Plnk odlght'
(Buddlela da,iďl 'Hnk oeuohl')
vellost,O4() sn, lrcntelrr

1

l0 0oďa0 psebvitý'HaÍrEln'
(Pennis6tum ebpeololdes'Haneln J
*ontďlgr9 cm

E

l5 Lelrenúrlg lékaŘNlú
(Lavandula arguslfob)
loflbiner I cm

I

6

I

Popls tg

6 1(ďBFpon8tá'leftHr
(vih,rnm illcat m'i,brisrT!
ydilogl10t0 m, tfibí'l.í

'I

I Bslon Fortlmov
(EUdV[usb.t/lt y' Had€qtn')
wlaécm,bil'jncl

6

íí l&st|bB slyá'Ehh Bhl'

t!íEflGí9q'l
ó

14 TlbPe*a 
'ťNá'ffidnm'( Rt'&.ďiá íil{F'a 'Goldsh{n]

kÚl€ino' 9 qn
3

t4

ta r,l

)e

4t6



A
záhon1Ení lerasa

a' poÉ

j thaó rcoad.'
tEw'Aoo&l

* 
vd. tíelnÚý !50 . l'5

l0 . Ooan Éto,|i 'nrrrrlr
{P!ÍtŮaafí *É'qÓa

. 
frahr9o

!3 Roffitl ÍlrjaííY cfr'
tslrrn paúao'iel't
iililí9m

tt

t{fiÓ) t

|4' Íb.r' žJta'GoHÚr
I l hrLdÓt/cd.'cdóttíl' ,I lďLiígcn

t5; láň'.tljÍ$
|uÚúa't!'trl
roíÚť9m

lll. podmínky rozhodnutí

1. Výsadba bude provedena na parc.ě. 2o1l22, k.Ú' Roudnička, do závěrečné kolaudace
stavby.

2, Ukládá se povínnost následné péče o dřeviny, v pořátečnífázi zejména zálivka, po
dobu pěti let od tl.isadby vietně vlýměny případně uhynulých jedinců.

3. Káceníbude provedeno v době vegetačního klidu, tj. od 15.10' - 't5-3, mimo dobu
hnízdění ptactva, po nabytí práVnímoci rozhodnutí.

4' Stromy budou kotven třemi kůly, kmen chráněn jutovou omotávkou, bude zřízena
výsadbová m ísta, při vtýsadbě bude pouŽit hydroabsorbent.

5. Terrnín provedení náhradní výsadby bude písemně oznámen Magistrátu města
Hradec Králové, odboru Životního prostředí.

odůvodnění
Magistrát města Hradec Králové, odbor Životního prostředí zahájil správní řízení ve věci
povolení kácení dřevín na ákladě Žádosti zn. SZ MMH1(18072ol2o22 ze dne 3.1o.2o22.
Žádost podal Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245,5oo 03 Hradec Králové, lČ
70889546' kteý zplnomocnil firmu lng. Radko Vondra - Pridos, Na Potoce &t8,5oo 11
Hradec Králové, aČ, B2o7245. Jedná sé o poŽadavek na kácení 1 stromu.

Dne 12.10.2022 (v usneseníje mylně uvedeno datum 12.11.2022) bylo usnesením zn- SZ
MMHI(18791812022zPuLUD oznámeno zahájení správního íízení o povolení kácení dřevin
rostoucích mimo les. Bylo svoláno místní šetření na 19.10.2o22 na 8:30h na lokalitě
s předmětným stromem. Bylstanoven termín k vyjádření před qydáním rozhodnutí.

Součástí spísu je protokol o místním ohledání s přiloŽenou fotodokumentací, kde zástupce
žadatele uvádí: ,,Kvůli terasám bude nutné terén svahovat, svahování výrazně naiuší
kořenov'ý systém stromu."

Součástí Žádosti je stanovisko od českého certifikovaného arboristy pana Bc. Antonína
Přibyla, ktený se vyjadřuje k áměru ořezu větví, které by zasahovaly do objektu a dále
k sníŽení terénu v okolí stromu o ímetr. Zásah hodnotí jako destruktivnJ, došto by
kvýraznému narušení stability stromu a pravděpodobně i úhynu stromu.

r3

r3

l3

11I

Jt03
J

@
t 1

l0ílx

@])
o@@

5/6



Vvhodnocení funkčního stavu :

Dospělá lípa je funkční, cca V 5m se strom větví na 3 hlavní kosterní větve. V koruně je
instalovaná vazba. od rozvětvení kbázi veden zavalená prasklina kmene. Zdravotní stav
stromu je středních hodnot, strom je krátkodobě perspektivní, biomechanická stabilita stromu
je zhoršena' Koruna je mírně proschlá. Ekologické, společenské funkce strom plní,

Vvhodnocen í estetického stavu:
Estetickou funkci strom plní, jedná se o uýraznou vertikálu území

Vvhodnocení závaŽnosti důvodů k odstranění dřevinv:
Hlavními důvody k povolení odstranění dřeviny je celkové sníŽení terénu v blízkém okolí
stromu cca o 1m z důvodu vybudování teras pro kliený domova pro osoby se zdravotním
postiŽením. Zmenšení teras není moŽné z dŮvodu nutnosti zachování velikosti teras,
imobilním klientům zde bude umoŽněno wjíŽdél na terasy s lehátkem. Lípa bude nahrazena
dřezovcern.

Ke kompenzaci ekologické újmy bylo zrnýšení počtu dřeviďrostlin v zahradě domova,
vytvoření nových záhonŮ.

Žádost obsahovala všechny náleŽitosti. S ohledem na vlýše uvedené skutečnosti bylo po
vyhodnocení funkčního a estetického rnýznamu dřeviny rozhodnuto tak, jak je uvedeno ve
rr'ýroku tohoto rozhodnutí. Tímto rozhodnutím nejsou dotěena práva anipovinnostivyplývající
z ustanovení jiných právních předpisů.

Poučení o odvolání

Protitomuto rozhodnutíse lze podle ust. $ 81 a násl. správního řádu odvolat do 't5 dnů ode
dne jeho oznámení k odboru Životního prostředí a zemědě]ství Krajského úřadu
Krá|ovéhradeckého kraje, Pivovarské náměstí 1245,500 02 Hradec Králové,-a to písemným
podáním u odboru zivótnino prostředí Magistrátu města Hradec Králové, Československé
armády 4o8,502 00 Hradec Králové.

odvolání se podává s potřebným poětem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal
správnímu orgánu a aby každý účastník dostaljeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný
počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka.

Rozdělovník:
lng. Radko Vondra _ Pridos, Na Potoce 648, 50o 11 Hradec Králové, lČ 1.32a7245 - osobní
přerzetí

\i

oprávněná úřední osoba Č\^ cVL

lng. Kateřina Ludvíková, Dis.
referent na úseku ochrany přírody a krajiny

6/6



EVROPSKA UNIE
Evrop€ký fond přo regonální Íozvoi
htegrovaný regronáni op€ÍačÍ}l píogíam

MIN!STERSTVO
PRo MÍSTNÍ
RozvoJ ČRG

ZMENOVY LIST číslo ZL: 07

Název projektu Rozvoj dostupnosti pobytových sluŽeb pro osoby s postiŽením v lokalitě Hradec Králové,
Roudnička

Zhotovitel VALC, s.r.o., PraŽská třída 13/84, Hradec Králové

Objednatel: Královehradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245, Hradec Králové

Změnový list vystavil Monika Zylková
Datum: 09.01.2023

závěsných WC je nutné obezdít zdivem z plných cihel z důvodu statického zajiŠtěnÍ samotného WC a
následné montáŽe invalidních madel. V tomto ZL je také doplněno provedení stropní konstrukce nad výtahovou
šachtou, které nenÍ řeŠeno v původní PD.

PříIohy změnového listu:
poloŽkový rozpočet

Předmět změny: obezdění geberitů

Popis a zdůvodnění změnv:

Cena méněprací bez DPH Cena víceprací bez DPH:

33 561'38 Kč

Výsledná cena změny bez DPH:

33 56í'38 Kě

Nově sjednaná lhůta dokončení dÍ|a

nemá vliv na termín

Za technický dozor stavebníka:

Datum:

Souhlasí

Za zhotovitele

Souhlasí

Datum:
tel.:
IČ:

'-?'t i.,,,

í1!

*553'iL:.t L.i); ,-: ,5.-.-

5CO 04
4ir!53C

Za autorský dozor:
Souhlasí

Datum Datum

Souhlasí
Za



souPls PRAoí
Stavba:

Obiekt:

Místo:

Zadavatell
Zhotovitel:

Rozvoj dostupnosti pobytových sluŽeb pro osoby s postiŽenim v lokalitě Hradec Králové

07 -zL07 - obezdění geberatů

Datum:

Projektant:
Zpracovatel:

09.01 .2023

PČ Typ Kód Popis MJ MnoŽství J.cena [cZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem

D HsV Práce a dodávky HSV

33 56í'38

33 561,38

D3 Svislé a

2-',t.4'1 .3'0.15
"1.NP" 2'1,25*1.3"0,15
3-1 ,25"í,35.0' 15
í '05-1 '4"0'1 5
"2.NP" 1,05-1,4*0,15
2'í '00-í,45.0'15
součet

17

't5

0.546
0,488
0,759
o,22',1

o,22'.1

0,435
3,233

4 K 313231115 Zdivo obkladové z cihel dl 290 mm P7 aŽ 1 5 na sMs 5
MPa m3 3,233 5 400,00 17 458,20 cs ÚRs 2021 02

o4 't4 1

12 K 411121243 MontáŽ prefabrikovaných ŽB stropů ze stropních desek
dl ořes 'l800 do 2700 mm kus 10,000 282,00 2 820,00 cs ÚRs 2021 02

13 M 59341724 cleska stropní vylehčená PzD 2390x290x90mm,
3kN/m2 kus 10,000 786,00 7 860,00 cs ÚRs 2021 02

I

11

K

M

413941123

13010716

osazování ocelouých válcovaných nosníků stropů l, lE,
U, UE nebo L ě. 14 až 22nebo n/šky do 220 mm

ocel profilová jakosÍ s235'/R í' í 37 5) prúřez I (l PN)
140

t

t

0,074

0,074

9 480,00

36 800,00

701

2 723,20

ÚRs zozt oz

Úps zozt oz

D 998 Přesun hmot
í0 K 1002 Přesun hmot pro budovy zděné v do 1 2 m t 6,956 287,30 1 998,46

Strana 3 z 3



EVROPSKA UNIE
EvroFký íond pro regpnálni íozvoj
lntegr(r/éír'i' Íéglonálni op€Íařlni progíem

MINISTERSTVO
PRo MísTNí
RozVoJ ČRGI

ZMENOVY LIST číslo ZL: 08

Název projektu Rozvoj dostupnosti pobytových sluŽeb pro osoby s postiŽením v lokalitě Hradec Králové,
Roudnička

Zhotovitel VALC' s.r.o., PraŽská třída 13184, Hradec Králové

Objednatel Královehradecký kra1' Pivovarské náměstí 1245, Hradec Králové

Změnový list vystavil Monika Zylková
Datum: 09.01.2023

Při realizaci vnitřních omítek stropů bylo zjiŠtěno, Že ne vŠechny plochy bude moŽné provést dle původní PD, tj.finální
Štuková vrstva tl. do 3mm s vyztuŽenou tmelovou vrstvou přímo na betonový panel. Vzhledem k toleranci nerovnosti
Železobetonových předpjatých stropních panelů SPlRoLL, ke které docházÍjiŽ při výrobě v závodě, je nutné pod
částÍ omÍtek provést vyrovnávacÍ vápenocementovou jádrovou omítku.

Předmět změny: omítky stropů

Popis a zdůvodnění změnV:

Přílohy změnového listu
poloŽkový rozpočet

Cena méněprací bez DPH:

-109 190'00 Kč

Cena víceprací bez DPH:

384 456,72 Kč

Výsledná cena změny bez DPH:

275 266,72 Kě

Nově sjednaná lhůta dokončení díla

nemá vliv na teÍmín

í uvedenou změnu rozsahu díla:Níže oodensané osobv nofvrztri

Za technický dozor stavebníka:

Souhlasí

/
Datum

Za zhotovitele:

Souhlasí

Datum:

i?)
ii.] líraclec

9ji53íi,2? flx:
4j 537 15i DÍčl' CZ4 5|l'3'l 15

Datum:

autorský dozor:
hlasí

Datum:

objednatele
lasí



Stavba

SOUPIS PRACI

Obiekt:

Rozvoj dostupnosti pobytových sluŽeb pro osoby s postiŽením v lokalitě Hradec Králové

08 - zL08 - omítka stropů, penetrace

Místo:

Zadavatel:
Zhotovitel:

Datum:

Projektant:
Zpracovatel

09.01.2023

pČ ryp Kód Popis MJ Množství J'cena [cZKl cena celkem [czK] cenová soustava

NákIady soupisu celkem

D HSV Práce a dodávky HSV

275266,72

275266,72

o6 a osazovanr

't2

-358,000

K 611131121
Penetrační dispeÍzní nátěr Vnitřnich stropú nanaŠený
ručně

m2 1 451.728 82,50 119 767,56 cs ÚRs 2021 02

't5 K 61'1142001
PotaŽení Vnitřních stropů sklovláknit'ým pletivem
Vtlačeným do tenkovrstvé hmotv

m2 -358,000 305,00 -1 09 1 90,00

D 998

součet

145',t,728-358
součet

Přesun hmot

14 K 611321321
Vápenocementová omítka hladká jednovrstvá Vnatřnich
strooů rovných nanášená stroině

m2 1093,728 238,00 260 307,26 cs ÚRs 2021 02

1 093,728

4 381 90

10 K ]99801íoo2 Přesun hmot pro budovy zděné V do 1 2 m t 15,252 287,30 4 381,90 soD

Stíana 3 z 3


